Российская Федерация

Администрация                                                                                             Галаховского муниципального образования

Екатериновского муниципального района                         Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 марта  2021 года № 7Б
село Галахово

Об утверждении плана работы комиссии по делам
несовершеннолетних при администрации Галаховского

муниципального образования Екатериновского МР Саратовской области  на 2021 год

     В соответствии со Статьей 4 Закона Саратовской области от 29.12.2004 года №120-ЗСО « О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Саратовской области » и Законом Саратовской области от 29.12.2004 года № 121 ЗСО « О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по исполнению функций комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав »,  с Уставом Галаховского муниципального образования,  администрация  Галаховского  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы комиссии по делам несовершеннолетних согласно приложения.
3. Настоящее постановления вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на главу Галаховского  МО.
     Глава Галаховского
 муниципального образования

          В.Н. Дедюкин
приложение к постановлению

администрации Галаховского МО

от 10.03.2021г.  №7Б
План

работы комиссии по делам несовершеннолетних администрации Галаховского муниципального образования,                                    Екатериновского муниципального района,                                            Саратовской области

на 2021 год

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Срок

проведения
	Отметка об исполнении

	1.
	Проводить совместные заседания КНД, Галаховского (п. Юбилейный, с.Упоровка) МОУ СОШ с целью профилактики правонарушений среди несовершеннолетних
	КНД. директор МКОУ СОШ, соц.педагог
	Весь год

	2.
	Заниматься профилактической работой среди подростков и семей, находящихся в социально опасном положении
	КНД, соц.педагог
	Постоянно

	3.
	Формирование банка данных по неблагополучным семьям
	КНД, соц.педагог участковый инспектор
	Ежемесячно

	4.
	Отчет участкового инспектора РОВД с неблагополучными семьями, «трудными» подростками
	Кузнецов О.В. участковый инспектор РОВД
	Ежемесячно

	5.
	Отчет о работе СДК, библиотек по организации досуга детей
	Худ.рук. ДК  с. Галахово, с.Упоровка, п. Юбилейный                    зав. Библиотекой с. Галахово, с. Упоровка и п. Юбилейный
	Май октябрь

	6.
	Работа по подготовке дел по лишению родительских прав и защита в суде прав и интересов несовершеннолетних
	Кузнецов О.В. участковый инспектор РОВД, КНД
	Постоянно

	7.
	Приведение социальных паспортов МО и школы в соответствие с рекомендациями
	КНД, соц.педагог
	Сентябрь Октябрь

	8.
	Организация в летний период отдыха, оздоровления, занятости детей, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении, подростков состоящих на учете в полиции.
	Кузнецов О.В. участковый инспектор РОВД, соц.педагог
	Май, июнь, июль, август

	9.
	Заслушать общественного инспектора по защите прав детства по выполнению Конвенции.
	Кузнецов О.В. участковый инспектор РОВД, соц.педагог
	Март, октябрь

	10.
	Проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни правовому воспитанию
	Зам.директора по ВВР, ФАП, участковый инспектор РОВД
	Январь апрель сентябрь ноябрь

	11.
	Проведение рейдов с участковым инспектором с целью контроля за поведением подростков в общественных местах
	Члены КНД, учителя, участковый инспектор РОВД
	По праздникам и выходным

           Глава Галаховского
муниципального образования

      В.Н. Дедюкин